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Lai racionāli un lietderīgi 
apsaimniekotu dienas centru 
«Zemgale», kas atrodas Glū-
das pagasta Zemgales ciemā, 
un nodrošinātu iedzīvotāju 
kultūras un sociālās vajadzī-
bas, mūžizglītības, interešu 
un neformālās izglītības pie-
ejamību dzīvesvietas tuvumā, 
iespēju līdzdarboties kultūras 
un sporta pasākumos, paš-
valdība nolēmusi iegādāties 
nekustamo īpašumu – ēku, 
kurā šobrīd atrodas dienas 
centrs.

Līdz šim nekustamais īpašums Glūdas 
pagasta Upes ielā 10 piederēja SIA «Jel-
gavas tirgotājs» un pašvaldība to īrēja. 
Glūdas pagasta pārvaldes vadītāja Silvija 
Zīberte stāsta, ka Glūdas pagasts telpas 
no SIA «Jelgavas tirgotājs» īrē desmit 
gadus. «Bijušās ēdnīcas telpas viena 
pēc otras, realizējot dažādus ES fondu 
projektus, kā arī ieguldot pašvaldības 
līdzekļus, ieguvušas pašreizējo veidolu. 
Telpās izvietots dienas centrs «Zemgale», 
tur saimnieko biedrība «Attīstības centrs 
– Dzīvo gudri!»,» norāda pagasta pārval-
des vadītāja, piebilstot, ka šis centrs ir 
vienīgā kultūras, sporta, dažādu pasāku-
mu norises vieta Zemgales, Bramberģes 
un apkārtnes iedzīvotājiem. «Tas, ka šis 
centrs cilvēkiem ir nepieciešams, jau sen 
vairs nav jāpierāda: šeit labprāt darbojas, 
apmeklē bieži rīkotos pasākumus visu 
vecumu iedzīvotāji, sākot no pirmsskolē-
niem un beidzot ar sirmgalvjiem,» turpina 
S.Zīberte.

Pašvaldībā ar piedāvājumu atpirkt 
nekustamo īpašumu Upes ielā 10 vērsās 
uzņēmums «Jelgavas tirgotājs». Ņemot 
vērā to, ka centra izveidē un attīstībā 
ieguldīti lieli līdzekļi – investīciju ap-
joms pārsniedz cenu, par kādu īpašumu 
iespējams iegādāties, – un ka centrs ir 
nepieciešams iedzīvotājiem, lēmums 
par īpašuma iegādi tika virzīts uz domes 
sēdi. Vēl tika veikta ēkas novērtēšana, un 
daudzi deputāti apmeklēja dienas centru 
klātienē, lai iepazītos ar tā darbu.

Dienas centra «Zemgale» vadītāja 
Herta Elza Šalkovska precizē, ka ēkā 
atrodas publiskā pirts ar dušu, sabiedriski 
pieejama virtuve, kurā interesenti apgūst 
ēst gatavošanas prasmes, dienas centrs un 
alternatīvais krīzes centrs. Šie pakalpoju-
mi, tāpat kā citas dienas centrā pieejamās 
iespējas, iedzīvotāji labprāt izmanto. «Šie 
pakalpojumi būs nepieciešami ilgtermiņā, 
jo attīstīt prasmes vajadzēs vienmēr,» tā 
dienas centra vadītāja. Viņa piebilst, ka 
dienas centra telpās atrodas arī vēlēšanu 
iecirknis, kā arī tur divas reizes mēnesī 
iedzīvotājiem ir iespēja samaksāt par 
komunālajiem pakalpojumiem. Glūdas 
pagasta pārvaldes vadītāja norāda, ka 
Zemgales ciemā un tuvākajā apkaimē 
dzīvo ap 500 cilvēku.

Jelgavas novada dome nekustamo 
īpašumu Upes ielā 10, Glūdas pagastā, 
kas sastāv no zemes vienības 0,0627 
hektāru platībā un ēkas, iegādāsies par 
28 000 eiro.
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Pašvaldība 
iegādāsies ēku, 
kurā atrodas 
dienas centrs 
«Zemgale»

No 2015. gada 1. janvāra 
Latvijā tiks atvērts elektrības 
tirgus mājsaimniecībām. Tas 
nozīmē, ka elektrību pārdos 
vairāki uzņēmumi un ikviena 
mājsaimniecība pati varēs 
izvēlēties, no kā to iegādā-
ties. Lai jau janvārī elektrību 
pirktu no sevis izvēlētā pie-
gādātāja, izvēle jāizdara līdz 
15. decembrim, bet, ja līgums 
nebūs noslēgts, elektrību pie-
gādās «Latvenergo» universā-
lā pakalpojuma ietvaros. 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisija (regulators) novembrī vairākās 
Latvijas pilsētās rīko seminārus, kuros 
speciālisti skaidro nepieciešamību atvērt 
tirgu un to, kā jārīkojas patērētājam. Jel-
gavā šāds seminārs notika 7. novembrī.

Šobrīd gatavību tirgot elektrību māj-
saimniecībām ir izteikuši seši uzņēmumi 
– «Latvenergo», «Baltcom», «WIN 
Baltic», SIA «BCG RIGA», SIA «Starfit 
energy» un SIA «220 Enerģija» –, bet 
savu piedāvājumu publicējuši trīs; ar 
šiem uzņēmumiem un viņu piedāvājumu 
vienkopus var iepazīties mājas lapas  
www.sadalestikls.lv sadaļā «Tirgus». Jā-
piebilst, ka viens uzņēmums – «Baltcom» 
– klientiem piedāvā pakalpojumu paketi: 
internetu, telefonsakarus, televīziju un 
elektrību, bet pastāv iespēja no šī uzņē-
muma pirkt tikai elektrību.  

Lai izvēlētos sev piemērotāko elektrības 
tirgotāju, iedzīvotājiem vajadzētu iepazī-
ties ar visu uzņēmumu piedāvājumiem un 
izvērtēt, kas atbilst viņu vidējam ikmēneša 
elektrības patēriņam. Tad būtu jāizvērtē 

Nākamgad tiks atvērts elektrības tirgus 
mājsaimniecībām; elektrības piegādātājs 
jāizvēlas līdz 15. decembrim

citi kritēriji: maksa par elektrību, līguma 
nosacījumi (vai nav noteikta papildmak-
sa vai citi maksājumi, līguma laušanas 
nosacījumi un tamlīdzīgi). Regulatora 
Komunikācijas nodaļas vadītāja Inese 
Krūmiņa skaidro, ka elektrības cenu vei-
do vairāki komponenti – elektroenerģijas 
cena (cena, ko piedāvās tirgus spēlētāji), 
maksa par sistēmas pakalpojumu (maksu 
par «Sadales tīkla» infrastruktūras iz-
mantošanu noteiks regulators), obligātā 
iepirkuma komponente jeb OIK (atbalsta 
maksājumu zaļās elektroenerģijas ražoša-
nai apstiprina regulators) un PVN. Lai 
saprastu, cik būs jāmaksā par elektrību, 
jārēķina visas komponentes kopā, nevis 
tikai maksa par vienu elektrības kilo-
vatstundu. Mazie patērētāji, kuri vidēji 
mēnesī patērē līdz 200 kilovatstundām, 
izjutīs vislielāko elektrības cenas kāpu-
mu – tā pieaugs apmēram par pieciem 
centiem par kilovatstundu. Tie, kuriem ir 
lielāks elektrības patēriņš, cenu kāpumu 
tik ļoti neizjutīs.

Kad izvēle ir izdarīta, klientam par to 
jāpaziņo attiecīgajam uzņēmumam. Apstip-
rinot piedāvājumu internetā, tā automātiski 
būs arī līguma noslēgšana. Ja līdz 15. de-
cembrim klients nebūs izdarījis savu izvēli, 
no jaunā gada viņam elektrību piedāvās 
līdzšinējais elektrības tirgotājs «Latvener-
go» universālā pakalpojuma ietvaros, kurā 
ir noteikta fiksēta elektrības maksa uz 12 
mēnešiem. Šo līgumu klients var lauzt 
jebkurā brīdī bez līgumsoda, ja ir izvēlējies 
citu elektrības piegādātāju. Lai elektrību 
no izvēlētā piegādātāja saņemtu no 1. da-
tuma, līgums ar piegādātāju jānoslēdz līdz 
iepriekšējā mēneša 15. datumam. 
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Jelgavas pašvaldība īsteno 
projektu, kura laikā visā no-
vada teritorijā tiks izveidoti 16 
jauni publiskie interneta pieejas 
punkti – pieci no tiem būs aprī-
koti ar datortehniku, bet pārējos 
lietotāji varēs izmantot internetu 
ar saviem datoriem, planšetēm, 
mobilajiem telefoniem.

Saskaņā ar projektu līdz 22. aprīlim novada 
teritorijā tiks izveidoti 16 jauni interneta pieejas 
punkti un modernizēti 14 jau esošie. Projekta 
vadītāja Zanda Zariņa skaidro, ka plānots iegā-
dāties modernāku datortehniku, kā arī uzlabot 
interneta kvalitāti un pieeju, nodrošinot, ka vi-
sos punktos būs pieeja bezvadu internetam visu 

Izveidos 16 jaunus 
interneta pieejas punktus

diennakti vismaz 50 metru rādiusā ap pieejas 
punktu. Projektā tiks iegādāti 93 datortehnikas 
komplekti, 14 daudzfunkcionālās melnbaltās 
A3 iekārtas un piecas daudzfunkcionālās 
krāsainās A3 iekārtas.

Z.Zariņa stāsta, ka Elejas pagasta bibliotēkā, 
dienas centrā «Zemgale» Glūdas pagastā, Nā-
kotnes bibliotēkā Glūdas pagastā, Lielplatones 
bibliotēkā, Līvbērzes bibliotēkā, Lielvircavas 
bibliotēkā Platones pagastā, Bērvircavas 
bibliotēkā Sesavas pagastā, Svētes pagasta bib-
liotēkā, Tīreļu bibliotēkā Valgundes pagastā, 
Vilces un Ziedkalnes bibliotēkās Vilces pagastā 
tiks palielināts datoru skaits un būs iespējams 
izdrukāt, ieskenēt A3 dokumentus melnbaltā 
formātā, kas līdz šim nebija iespējams. 

Publiskie interneta pieejas punkti Jelgavas novadā 
pēc projekta īstenošanas

Pagasts Esošie punkti, kur  Jauni interneta 
 uzlabos interneta kvalitāti pieejas punkti
Vilce Vilces pagasta bibliotēka,  Vilces pagasta pārvalde,
 Ķīves bibliotēka, Ziedkalnes bibliotēka Vilces tautas nams
Jaunsvirlauka  Staļģenes sporta halle,
  Jaunsvirlaukas pagasta 
  pārvalde, izglītības, kultūras 
  un sporta centrs «Līdumi»
Līvbērze Līvbērzes bibliotēka Dienas centrs «Vārpa»
Glūda Dienas centrs «Zemgale», 
 Nākotnes bibliotēka
Kalnciems Kalnciema bibliotēka Kalnciema sporta halle
Svēte Svētes pagasta bibliotēka Jēkabnieku tautas nams
Vircava  Vircavas tautas nams, 
  Vircavas sporta halle, 
  centrs «Kamenītes»
Sesava Bērvircavas bibliotēka Sesavas tautas nams
Valgunde Tīreļu bibliotēka  Valgundes pagasta pārvalde,  
  Valgundes sporta halle
Platone Lielvircavas bibliotēka Lielvircavas muiža 
Zaļenieki Zaļenieku pagasta bibliotēka
Eleja Elejas pagasta bibliotēka Jelgavas novada Jauniešu 
  multifunkcionālais centrs
Lielplatone Lielplatones bibliotēka

3.lpp.

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

15. novembrī Jelgavas pilī Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune rīkoja pieņemšanu par godu valsts svētkiem. Viņš, uzrunājot 
klātesošos un sveicot arī novada augstāko apbalvojumu saņēmējus, uzsvēra: «Lai veidotu labu pamatu dzīvei šajā valstī, mums vienkārši ir 
jāpārstāj domāt, ka gan jau kāds cits kaut ko izdarīs manā labā. Kāds sakops manu pagastu, kāds cits izpildīs pilsoņa pienākumu vēlēšanās, 
kāds uzcels un uzbūvēs, kāds izglītos mūsu bērnus. Mūsu katra pienākums valsts priekšā ir vispirms prasīt no sevis. Mēs katrs, esot savā vietā 
un apzinīgi darot savu darbu, godājam šo valsti un mūsu zemi kopumā. Mums kā tautai nevar būt citas zemes, kuru saukt par īstajām mājām, 
– šī valsts ir vienīgā.»

Saņem augstākos apbalvojumus

2.lpp.
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Pirms valsts svētkiem pieņemšanā pie Jelgavas novada domes priekšsēdētāja Ziedoņa Caunes deviņiem cilvēkiem pasniegti pašvaldības apbalvojumi – trīs 
Goda diplomi un pieci atzinības raksti. ar domes lēmumu personas, kam pasniegts Goda diploms, saņēma arī 300 eiro naudas balvu, bet personas, kuras 

apbalvotas ar atzinības rakstu, saņēma naudas balvu 200 eiro apmērā.

G o d a  d i p -
l o m u  s a ņ e m 
Modris  Jan-
sons, SIA «Vie-
su Līči» valdes 
priekšsēdētājs, 
par nozīmīgu 
i e g u l d ī j u m u 
uzņēmējdarbī-
bas veicināšanā 
Jelgavas novadā 
un popularizē-
šanu jauniešu 
vidē

«Ne katrs var 
būs uzņēmējs. Pētījumi vēsta, ka apmēram pieci procenti cilvēku var 
būt uzņēmēji, bet domāju, ka latviešiem šādu cilvēku ir vairāk – katrs 
desmitais. Kāpēc? Jo mēs esam kārtīgas saimnieku tautas pēcteči, un 
viensētas jau bija uzņēmēju kalve – saimniekam bija jāzina ekonomika, 
jāprot darīt darbu, vadīt cilvēkus. Ja vēl cits citu pavilktu…»

M.Jansonu apbalvojumam pieteica ģimene un SIA «Viesu 
Līči» kolektīvs (iesniegumu parakstījuši 15 cilvēki)

Gribam pateikties par SIA «Viesu Līči» izveidošanu, par dzimtas 
māju sakārtošanu, par Latvijas, Jelgavas novada, «Līču» saimnie-
cības uzturēšanu paraugsaimniecības kārtībā un uzņēmējdarbības 
veicināšanu un popularizēšanu jauniešu vidē, par patriotisma au-
dzināšanu kolektīvā, par tradīciju kopšanu ģimenē.

Goda diplomu 
saņem Ineta  un 
Andris Āboliņi, zem-
nieku saimniecības 
«Brasli» īpašnieki, 
par nozīmīgu iegul-
dījumu sportiska un 
veselīga dzīvesveida 
popularizēšanā

«Ko tad laukos 
bērni dara? Strādā 
savā saimniecībā! 
Bet mums bija žēl, 
ka viņi tikai strādā, 
tāpēc ievirzījām viņus sportā. Liels nopelns mūsu dēlu izaugsmē ir viņu 
pirmajai trenerei Marutai Hildebrantei, kura savulaik bija arī mūsu 
abu sporta skolotāja. Tagad arī es savus audzēkņus mudinu darboties 
un parādīt sevi – kādam varbūt neveicas mācībās, bet sportā un citos 
darbiņos veiksies. Mēs pret saviem bērniem, audzēkņiem, domubied-
riem un darbu esam godīgi un gribam, lai cilvēki patur prātā – arī no 
mazas vietiņas var izsisties cilvēkos, un nevis ar dūrēm un spēku, bet 
ar savu darbu.» 

Āboliņu ģimeni apbalvojumam pieteica Valgundes pagasta 
pārvaldes vadītāja Maija Lasmane

Skolotājas Inetas un zemnieka Andra sēta vienmēr bijusi sakop-
ta, augsti vērtēta sakoptākās sētas konkursā. Aktīvi sporto paši un 
ar savu sportisko piemēru liek sasparoties arī citiem. Par brašiem 
volejbolistiem izaudzinājuši dēlus Aivi un Armandu. Vienmēr 
atbalstījuši gan finansiāli, gan ar līdzdalību sportiskās aktivitātes 
pagastā un novadā. Ne reizi vien gādājuši, lai sapulcētu komandu 
un pēc sacensībām visus nogādātu mājās.

«arī no mazas 
vietiņas var izsisties»

Goda diplomu 
saņem Joahims Zī-
gerists, Vācijas lab-
darības organizācijas 
valdes priekšsēdētājs, 
par ilggadēju nozīmīgu 
ieguldījumu sociālās 
palīdzības un atbalsta 
sniegšanā Jelgavas no-
vada iedzīvotājiem

«Šis apbalvojums ir 
liels pagodinājums, un 
to pieņemu, jo tas nāk 
no Jelgavas apkaimes 
cilvēku sirdīm, nevis no politikas. Pats nāku no pieticīgiem apstākļiem un saprotu, 
ko nozīmē nabadzība. Sešu gadu vecumā Ziemassvētkos kā dāvanu saņēmu 
ar skaidām pildītu rotaļlācīti. Tas man bija vērtīgāks par visu zeltu pasaulē. 
Šis rotaļlācītis vēl joprojām atrodas dzīvojamajā istabā uz viena no dīvāniem. 
Uzrakstot 20 – 30 grāmatas Vācijā, kļuvu turīgs, bet turība arī nozīmē dalīties, 
palīdzot citiem cilvēkiem, kuri neatrodas savas dzīves saules gaismā. Ticu, ka 
cilvēks, kurš ir bagāts, bet savā bagātībā nedalās ar citiem, pēc pasaulīgās dzīves 
tiks sodīts. Man ir liels prieks, ja es drīkstu un varu palīdzēt cilvēkiem grūtībās. 
Manuprāt, cilvēkā vērtīgākā īpašība ir, ja viņam kā vadzvaigznes ir Ticība, 
Mīlestība, Cerība.»

J.Zīgeristu apbalvojumam pieteica Jaunsvirlaukas pagasta pārvalde
Pēc Latvijas neatkarības atjaunošanas Joahims Zīgerists nopirka mājas 

«Šauvas» Jaunsvirlaukas pagastā un sāka savu labdarības darbu Latvijā. 
Kopš 1998. gada «Šauvās» ir atvērta Dzintara kapela, kur divreiz mēnesī 
vietējie iedzīvotāji pulcējas uz dievkalpojumiem. Vēl arheologa Gunta Ze-
mīša vadībā J.Zīgerista īpašumā veikti arheoloģiskie izrakumi – šeit atklāts 
Latvijas vēsturei nozīmīgs vidēji vēlā dzelzs laikmeta zemgaļu kapulauks, 
senlietas nodotas Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejam. 
Lai uzskaitītu visus palīdzības veidus un cilvēkus, kuri ar J.Zīgerista rūpēm un 
atbalstu saņēmuši visdažādāko palīdzību, varētu uzrakstīt ļoti biezu grāmatu. 
Ja apkopotu un saskaitītu gan naudā, gan graudā viņa sniegto palīdzību, 
cipars būtu rakstāms vismaz ar sešām nullēm.

«Ja bagāts cilvēks 
nedalās, viņš tiek sodīts»

«Latvijā katrs 
desmitais var būt 
uzņēmējs»

Atzinības rakstu 
saņem Inta Savic-
ka, Jelgavas nova-
da domes deputāte, 
senioru kustības 
vadītāja, par ilgga-
dēju ieguldījumu 
pašvaldības attīstī-
bas veicināšanā

«Kas ir viens cil-
vēks? Tikai cilvē-
ku kopa var kaut 
ko paveikt, tāpēc 
uzskatu, ka šis ap-
balvojums pienākas 
visai manai kādrei-
zējai Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldes komandai un arī tagadējai 
komandai. Ja runājam par pašvaldību, tad uzskatu, ka tai jābūt tādai 
un jāstrādā tā, lai ikviens cilvēks, ja viņam ir kāda problēma vai sa-
režģījumi, drošu sirdi var doties uz savu pašvaldību, kur tiks laipni 
sagaidīts un iespēju robežās viņam tiks palīdzēts vai pateikts, kas var 
atrisināt šo situāciju.» 

I.Savicku apbalvojumam pieteica domes deputāts  
Aigars Strupulis un seši pašvaldības darbinieki

Pašvaldības darbā Inta Savicka iesaistījās 80. gadu beigās. Dar-
biem un paaudzēm mainoties, apziņa un attieksme pret sev uzticēto 
pienākumu ir nemainīga – prasīga pret sevi un citiem. Strādājot 
pašvaldības darbā, Inta ir pārliecinājusi par viņas spējām: saskatīt 
darbus, kas ļautu piepildīt pat utopiskas nākotnes vīzijas; vadīt 
kolektīvu un strādāt ar deputātiem, būt deputāte, lai mūsu dzīve 
laukos attīstītos ne tikai vārdos, bet arī darbos; diplomātiski sarunā-
ties, lai konflikti tiktu atrisināti. Cilvēki ir pārliecinājušies – ja sirdi 
nospiež kāda problēma, jānāk aprunāties. Vienmēr gatava palīdzēt, 
uzklausīt, izdarīt, atrisināt – tāda ir mūsu Intiņa.

«Tikai cilvēku kopa var 
ko paveikt»

Atzinības rakstu saņem Lidija Kučina, Vircavas vidusskolas Platones 
filiāles skolotāja, par ieguldījumu jaunās paaudzes izglītošanā, izglītības 
kvalitātes uzlabošanā un Jelgavas novada attīstībā

«Šodien ar jaunatni strādāt ir jāprot. Uzskatu, ka ikvienu lietu, kaut 
vai, piemēram, matemātiku, var iemācīt visiem – no vienkāršā pa solītim 
uz sarežģīto. Šodien svarīgi ir iemācīt prasmes un iemaņas, tad zināšanas 
būs. Labs skolotājs paspiež roku skolēnam, sasveicinās, uzsmaida, uzsla-
vē, savukārt labs skolēns nopietni attiecas pret savu darbu un ieklausās 
skolotājā. Ja abi strādā meistarīgi, tad ir arī rezultāts.»

L.Kučinu apbalvojumam pieteica Vircavas vidusskolas Platones filiāles kolektīvs
Lidija Kučina Platonē par skolotāju strādā kopš 1974. gada oktobra. Savas pedagoģiskās darbības laikā skolēniem 

mācījusi vizuālo mākslu, ekonomikas pamatus, fiziku, matemātiku. Jau no darbības sākuma skolotāja parādījusi lielu 
darba mīlestību, godīgu attieksmi pret darbu, kā rezultātā ieguvusi cieņu darba kolektīvā, uzticību un atzinību skolēnos. 
Pašaizliedzīgais, uz inovācijām vērstais pedagoģiskais darbs dod gandarījumu sev, papildu zināšanas skolēniem. Lidija 
kopš 1974. gada ir arī pagastu jauktā kora «Sidrabe» dalībniece. Brīvajā laikā skolotājai patīk darboties savā piemājas 
dārziņā, audzējot zemenes (mazs bizness), savas dzīvesvietas apkārtni cenšas izrotāt ar dažādām puķēm.

Atzinības rakstu saņem Inguna Čākure, Jelgavas novada 
Sporta centra vadītāja vietniece, orientēšanās trenere, par no-
zīmīgu ieguldījumu izglītības un sporta dzīves attīstībā Jelgavas 
novadā

«Labs treneris ir tāds, kurš iemāca audzēknim patstāvīgi domāt, 
analizēt savus rezultātus, distanci, skrējienu, slodzi. Es arī cenšos, 
jo tas ir svarīgi ikvienā individuālajā sporta veidā, ne tikai orien-
tēšanās sportā. Savukārt labs sportists ir tāds, kurš spēj saplānot 
savu laiku un apvienot sportu ar mācībām vai darbu.»

 I.Čākuri apbalvojumam pieteica Sporta centra kolektīvs, sporta skolotāji un treneri
Inguna Čākure savā treneres karjeras laikā sagatavojusi daudzus jauniešus augstiem sasniegumiem 

orientēšanās sportā, audzēkņi bijuši un ir iekļauti Latvijas izlases sastāvā un sekmīgi pārstāvējuši mūsu 
valsti starptautiskās sacensībās. I.Čākure veiksmīgi vada Sporta centra mācību treniņu procesu, veidojusi 
labu sadarbību ar treneriem, atbalstījusi talantīgo sportistu izaugsmi, ir bijusi Latvijas izlases delegācijas 
vadītāja pasaules čempionātā orientēšanās sportā 2011. gadā Itālijā un 2013. gadā Portugālē. No 2012. 
gada I.Čākure aktīvi darbojas Latvijas Orientēšanās federācijas valdē.

Atzinības rakstu saņem 
Īrisa Eidaka, Līvbērzes vi-
dusskolas skolotāja, par no-
zīmīgu ieguldījumu izglītības 
procesa kvalitātes paaugsti-
nāšanā Jelgavas novadā

«Sociālās zinības ir svarīgas, 
lai cilvēks būtu vispusīgi attīs-
tīts. Piemēram, ekonomika ir 
būtiska tāpēc, lai pamudinātu 
strādāt ne tikai citu labā, bet 
varbūt izveidot savu uzņēmu-
mu. Vai, piemēram, veselības mācība. Tikai ir tāda lieta – mēs tik daudz šodien 
zinām, bet diemžēl ne visu to ievērojam dzīvē.»

Ī.Eidaku apbalvojumam pieteica Jelgavas novada Izglītības pārvaldes 
vadītāja Ginta Avotiņa

Īrisa Eidaka kopš 1997. gada strādā Līvbērzes vidusskolā un pašlaik māca 
sociālās zinības pamatskolā, vēsturi, kulturoloģiju, ekonomiku, filozofiju, 
politiku un tiesības. Skolotāja prot sadarboties un ieinteresēt skolēnus ne 
tikai stundu darbā, bet arī papildu izziņas procesā. Regulāri viņas skolēni 
piedalās un iegūst godalgotas vietas valsts olimpiādēs un konkursos, gan 
izstrādājot zinātniski pētnieciskos darbus ekonomikā, vēsturē, kulturoloģijā, 
gan prezentējot vēstures liecību pētījumus saistībā ar Līvbērzes pagasta 
vēsturi. Skolotāja lielu ieguldījumu sniedz arī pagasta iedzīvotāju izglītošanā, 
organizējot vēstures materiālu izstrādes konkursus. Ī.Eidaka jau vairākus 
gadus sekmīgi vada novada Vēstures skolotāju metodisko apvienību. Sko-
lotāja aktīvi iesaistījusies digitālo mācību līdzekļu izveidošanā un izstrādā 
metodiskos materiālus vēstures kursam pamatskolas klasēm.

«Zinām daudz, bet ne 
visu ievērojam dzīvē»

Atzinības rakstu 
saņem Andris Ur-
tāns, Vides aizsar-
dzības pārvaldes 
hidrobiologs, par 
mērķtiecīgu nozī-
mīgu ieguldījumu 
vides sakārtošanā 
un aizsardzības vei-
cināšanā Jelgavas 
novadā

«Mans vadmotīvs 
ir Māras Zālītes dze-
jas rinda «Es, zemi 
kopjot, kopju sevi.» Domāju, ka vēlme dzīvot sakārtotā vidē ir katram, 
bet es kā hidrobiologs redzu kopsakarības un zinu, ka klimata izmaiņu 
rezultātā ūdeņi kļūst siltāki un daudzas sugas tādēļ izmirs. Iztīrot kaut 
gabaliņu upes, mēs palīdzam tai elpot un daudzām sugām – izdzīvot. 
Turklāt desmit kvadrātmetru upes straujteces sakārtošana ir tas pats, 
kas attīrīšanas iekārtas viena cilvēka radītajam piesārņojumam. Ne 
vienmēr risinājums jāmeklē dārgos projektos. Reizēm pietiek ar labu 
kompāniju un drusku sāpošiem kauliem.»

A.Urtānu apbalvojumam pieteica Jelgavas novada pašvaldības 
Attīstības nodaļa

Jelgavas novada sadarbība ar hidrobiologu Andri Urtānu sākās 
pirms vairākiem gadiem vienā no ūdenssaimniecības uzlabošanas 
projektiem, un uzreiz kļuva skaidrs, ka viņa plašās zināšanas, lielā 
atsaucība un entuziasms dabas aizsardzības, īpaši hidrobioloģijas, 
jautājumos ir tas, kas vajadzīgs, lai uzsāktu upju tīrīšanas akcijas 
mūsu novadā. Bez praktiskās darbošanās upēs Andris vienmēr 
sniedz daudzpusīgu informāciju par ūdenstilpņu stāvokli Latvijā 
un iespējām to uzlabošanā.

«Ne vienmēr risinājums 
ir dārgs projekts»

«Sportā pamats – patstāvīga domāšana» «Pēc vienas nots dziedāt nedrīkst»
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Jelgavas novada pašvaldība 
izsolīs nekustamos īpašumus*

Jelgavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 
«Cielavu lauks» Platones pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.54700070174, izsole 
Mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tiek pārdots Jelgavas novada 
pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums «Cielavu lauks» 
Platones pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no neapbūvē-
tas zemes vienības 6,34 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54700070236 un zemes vienības 5,47 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 54700070174.
Daļa no nekustamā īpašuma 3 ha platībā un daļa 3,32 ha platībā 
līdz 2014. gada 31. decembrim ir iznomāta trešajām personām.
Nekustamā īpašuma izsoles nosacītā sākumcena – 43 000 EUR 
(četrdesmit trīs tūkstoši euro).
Izsole notiks Platones pagasta pārvaldes administratīvajā ēkā 
«Atspulgi», Platones pagastā, Jelgavas novadā, 2014. gada 9. 
decembrī plkst.10.30.

Jelgavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma «Zie-
donis 78C» Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, izsole 
Mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tiek pārdots Jelgavas novada 
pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums «Ziedonis 78C» 
Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5462 010 0320, 
kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 0,0926 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 5462 010 0686.
Nekustamais īpašums līdz 2017. gada 31. decembrim ir iznomāts 
trešajai personai.
Nekustamā īpašuma izsoles nosacītā sākumcena – 700,00 EUR 
(septiņi simti euro).
Dalībniekiem izsolei jāreģistrējas līdz 2014. gada 4. decembrim 
plkst.17 Līvbērzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, 
Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā.

Jelgavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 
«Jelgavas iela 1» Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 
Jelgavas novadā, kadastra Nr.54110010104, izsole 
Mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tiek pārdots Jelgavas novada 
pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums «Jelgavas iela 1» 
Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv 
no apbūvētas zemes vienības 0,4016 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 54110010104 un vienstāva dzīvojamās mājas ar 
kadastra apzīmējumu 54110010104001 ar kopējo platību 61,10 
m2. Uz zemes vienības atrodas divu būvju (šķūņa, kūts) drupas. 
Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve (NĪLM kods 0601). Nekustamā īpašuma izsoles 
sākumcena – 2400 EUR (divi tūkstoši četri simti euro).
Dalībniekiem izsolei jāreģistrējas Kalnciema pagasta pārvaldē ne 
vēlāk kā līdz 2014. gada 2. decembra plkst.9.30 Lielajā ielā 14, 
Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā.

Jelgavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 
«Lielupes iela 75» Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 
Jelgavas novadā, kadastra Nr.54110010046, izsole 
Mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tiek pārdots Jelgavas novada 
pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums «Lielupes iela 75» 
Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no 
apbūvētas zemes vienības 0,3778 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54110010046 un divstāvu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
54110010046001 ar kopējo platību 406,8 m². Uz zemes vienības 
atrodas sešas būves (pagrabs, divas kūtis, trīs šķūņi), kuru piederība 
nav noskaidrota. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – vienstāva 
un divstāvu dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0701). Nekustamā 
īpašuma izsoles sākumcena – 8000 EUR (astoņi tūkstoši euro).
Izsole notiks Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kaln-
ciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, 2014. gada 10. 
decembrī plkst.10.

Jelgavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 
«Pļavas» Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.54820050501, izsole 
Mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tiek pārdots Jelgavas novada 
pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums «Pļavas» Svētes 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54820050501, kas sastāv 
no neapbūvēta zemes gabala 2,66 ha platībā.
Nekustamajam īpašumam nav nodrošināta piekļuve – lai 
nodrošinātu piekļuvi, Jelgavas novada pašvaldība ar izsoles 
uzvarētāju slēgs līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu uz 
nekustamo īpašumu «Bēmji» zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 54820050027 un nekustamā īpašuma «Pazari» zemes 
vienību 54820050502.
Nekustamais īpašums 2,66 ha platībā līdz 2017. gada 31. 
decembrim iznomāts trešajai personai.
Nekustamā īpašuma izsoles sākumcena – 1560 EUR (viens 
tūkstotis pieci simti sešdesmit euro).
Dalībniekiem izsolei jāreģistrējas Svētes pagasta pārvaldē līdz 
2014. gada 2. decembra plkst.17 Dzirnavu ielā 1, Svētē, Svētes 
pagastā, Jelgavas novadā.
*Ar izsoles noteikumiem var iepazīties attiecīgajā pagasta pārval-
dē vai pašvaldības mājas lapā www.jelgavasnovads.lv. Latvijas Lauku konsultāciju centra 

Jelgavas nodaļa aicina uz informatīvo dienu

«Aktuālā informācija lauksaimniekiem un 
lauku uzņēmējiem»

Programmā
1. Aktuālās atbalsta programmas uzņēmējiem laukos:
• ES atbalsta pasākums «Ieguldījumi materiālajos aktīvos»; 
• valsts atbalsta programma «Altum». 
2. Tiešo maksājumu izmaiņas 2015. gadā:
• zaļināšanas nosacījumi;
• elektroniskā pieteikšanās sistēma (EPS).
3. Aktuālā informācija un sadarbības iespējas nozarēs:
• augkopībā;
• lopkopībā;
• pārtikas ražošanā u.c.

Informatīvo dienu norises laiki un vietas:
20. novembrī

no pulksten 10 līdz 13 – 
 Staļģenes vidusskola 301. telpa, Staļģene, 

Jaunsvirlaukas pagasts; no pulksten 14 līdz 17 – 
IKSC «Avoti», Valgundes pagasts.

Informācija pa tālruni 63050555 vai e-pastu jelgava@llkc.lv.

PrOJEKTU LĪDZfINANSĒ
EIrOPAS SAVIENĪBA

ATBALSTA ZEMKOPĪBAS 
MINISTrIJA UN LAUKU 

ATBALSTA DIENESTS

Nākamgad tiks atvērts elektrības tirgus mājsaimniecībām; 
elektrības piegādātājs jāizvēlas līdz 15. decembrim

Arī nākamgad darbosies atbalsta pro
gramma maznodrošinātajām personām un 
daudzbērnu ģimenēm. To 2015. gadā nodro-
šinās «Latvenergo». Lai saņemtu atbalstu, 
jāatbilst noteiktajiem kritērijiem un jābūt 
līgumattiecībās ar «Latvenergo» (pašam, ja 
pieder īpašums, vai mājokļa īpašniekam, ja 
dzīvoklis tiek īrēts). Daudzbērnu ģimenēm 
tiks piešķirtas 300 kilovatstundas mēnesī par 
tādu pašu cenu kā šobrīd Starta tarifā. Lai 
saņemtu atbalstu, jāpiesakās «Latvenergo» 
klientu apkalpošanas centros vai elektroniski 
www.elatvenergo.lv. Trūcīgām un mazno-
drošinātām personām tiks piešķirtas 100 
kilovatstundas mēnesī par tādu pašu cenu kā 

šobrīd Starta tarifā. Lai saņemtu trūcīgā vai 
maznodrošinātā statusu, jāvēršas Sociālajā 
dienestā, un dienests tālāk informēs «Latv
energo». Šīm iedzīvotāju grupām jāizvēlas 
kāds no «Latvenergo» piedāvājumiem, pēc 
kura tiks maksāts par elektrību, ja patēriņš 
būs lielāks nekā piešķirtās kilovatstundas par 
zemāku samaksu. Jāpiebilst, ka, rēķinot savu 
elektrības cenu, pastāv arī iespēja vairākus 
objektus apvienot vienā līgumā – līdz ar to 
arī elektrības patēriņš šajos objektos tiks 
summēts un klients saņems vienu rēķinu (pēc 
izvēles – elektroniski uz epastu, kas būs bez 
maksas, vai pa pastu, kas būs maksas pakalpo-
jums un tā izmaksas tiks iekļautas elektrības 
cenas piedāvājumā). Maksāt par elektrību 

varēs divos veidos – iesniegt skaitītāja rādī-
jumus un apmaksāt piegādātāja izrakstīto 
rēķinu vai izvēlēties izlīdzināto maksājumu 
un visus mēnešus maksāt vienu summu. 
Tā tiks aprēķināta, izmantojot vēsturiski 
konstatēto mājsaimniecības vidējo patēriņu 
un būs spēkā, līdz «Sadales tīkla» speciālisti 
veiks ikgadējo apgaitu un novērtēs, vai reālais 
patēriņš sakrīt ar noteikto.

«Sadales tīkls» nodrošinās elektroenerģijas 
patēriņa uzskaiti, pieslēguma pakalpojumus 
un elektroapgādes tīkla uzturēšanu. Bojāju-
mus var pieteikt pa tālruni 80200404, klientu 
serviss – 80200403. 

JNZ
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Jelgavas novada domes sēdē 
apstiprināta kārtība, kādā se-
šos pagastos tiks aizvietots pa-
gasta pārvaldes vadītājs viņa 
prombūtnes laikā – turpmāk to 
darīs cita pagasta pārvaldes 
vadītājs.

Jelgavas domes sēdē apstiprinātas izmai-
ņas domes lēmumā «Par pagastu pārvalžu 
vadītāju amata pienākumu pildīšanu viņu 
prombūtnes laikā», nosakot, ka turpmāk 
Elejas pagasta pārvaldes vadītāju viņa prom-
būtnes laikā aizstās Lielplatones pagasta 
pārvaldes vadītājs; Jaunsvirlaukas pagasta 
pārvaldes vadītāju – Vircavas pagasta pār-
valdes vadītājs; Līvbērzes pagasta pārvaldes 
vadītāju – Platones pagasta pārvaldes vadītājs; 
Svētes pagasta pārvaldes vadītāju – Zaļenieku 
pagasta pārvaldes vadītājs vai Glūdas pagasta 
pārvaldes vadītājs; Valgundes pagasta pārval-
des vadītāju – Kalnciema pagasta pārvaldes 
vadītājs; Vilces pagasta pārvaldes vadītāju 
– Sesavas pagasta pārvaldes vadītājs.

Līdz ar to spēku zaudējis Jelgavas novada 
domes 2011. gada 20. jūnija lēmums «Par 
pagastu pārvalžu vadītāju amata pienākumu 
pildīšanu viņu prombūtnes laikā».

JNZ

Noteikta vadītāju 
aizvietošanas 
kārtība

Paziņojums par «SIa East-West 
Finances» nolietotu svina akumu-

latoru pārstrādes rūpnīcas izveides 
Jelgavas ielā 21, Kalnciemā, Kaln-
ciema pagastā, Jelgavas novadā, 

ietekmes uz vidi novērtējuma ziņo-
juma aktuālās versijas iesniegšanu 

Paziņojums par «SIA East-West finances» no-
lietotu svina akumulatoru pārstrādes rūpnīcas 
izveides Jelgavas ielā 21, Kalnciemā, Kalncie-
ma pagastā, Jelgavas novadā, ietekmes uz 
vidi novērtējuma ziņojuma aktuālās versijas 
iesniegšanu Vides pārraudzības valsts birojā.
Paredzētās darbības nosaukums un vieta: no-
lietotu svina akumulatoru pārstrāde Jelgavas 
ielā 21, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelga-
vas novadā (kadastra Nr.54115010181).
Ierosinātājs: SIA «East-West finances» (reģ.
Nr.40003919987), rencēnu iela 2A, LV-1073, 
rīga, +371 27123364.
Lēmums par IVN nepieciešamību: 13.07.2012.
Lēmuma pieņemšanas pamatojums: likuma 
«Par ietekmes uz vidi novērtējumu» 4. panta 
un šā likuma 1. pielikuma «Objekti, kuru 
ietekmes novērtējums ir nepieciešams» 14. 
punkts, Administratīvā procesa likuma 87. 
panta 1. daļa.
Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojums Vides 
pārraudzības valsts birojā iesniegts 2014. gada 
31. jūlijā. Aktuālā ziņojuma versija ir iesniegta 
birojā 2014. gada 6. novembrī. 
Ziņojuma sagatavotājs: SIA «Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment».
Ar ziņojumu var iepazīties: interneta vietnes 
www.environment.lv sadaļā «Aktualitātes».Izveidos 16 jaunus interneta pieejas punktus

Kalnciema un Zaļenieku bibliotēkā tiks pa-
lielināts datoru skaits un būs iespēja izdrukāt, 
ieskenēt A3 dokumentus krāsainā formātā, 
kas līdz šim nebija iespējams. Savukārt Ķīves 
bibliotēkā Vilces pagastā būs iespēja izdrukāt, 
ieskenēt A3 dokumentus krāsainā formātā, 
kas līdz šim nebija iespējams. Zaļenieku 
bibliotēkā un dienas centrā «Zemgale» tiks 
palielināta bezvadu zona, tādējādi ļaujot 
iedzīvotājiem uztvert internetu vismaz 50 

1.lpp.

«Esam iecerējuši vienu veikala 
telpu izveidot kā lauku mājas 
viesistabu, kurā tiks izvietoti 
amatnieku izstrādājumi, piemē-
ram, cimdi, koka karotes, suve-
nīri. Tāpēc aicinām atsaukties 
ikvienu, kas var iznomāt, pārdot 
vai uzdāvināt antīkas, izgata-
votas laikā no 1900. līdz 1945. 
gadam, mēbeles – galdus, krēs-
lus, bufetes, skapjus,» norāda 
biedrības «Pārtikas amatnieki» 
valdes pārstāvis Jānis Dāvids.

Veikala atvēršana ar degustāciju plānota 
27. novembrī pulksten 16. Lai gan sākotnēji 
bija iecerēts to izdarīt uz valsts svētkiem, 

Novada amatnieku sētu atvērs 27. novembrī
atklāšana pārcelta, jo divas nedēļas kavējās 
nepieciešamo iekārtu piegāde.

Šobrīd tiek iekārtotas Jelgavas novada 
amatnieku sētas – veikala – telpas Jelgavā, 
Pasta ielā 41. J.Dāvids stāsta, ka veikalam būs 
divas telpas. Pirmā – tirdzniecības zāle, kurā 
būs iespējams iegādāties pārtikas produktus. 
Tajā šobrīd tiek izgatavotas mēbeles – to dara 
mākslinieks Ilmārs Drīliņš un uzņēmums 
«MU9». Otru telpu plānots iekārtot ar antī-
kām mēbelēm, tāpēc biedrība aicina atsauk-
ties ikvienu, kam tādas ir un kurš būtu gatavs 
tās atdot vai pārdot. «Esam uzrunājuši savus 
draugus un paziņas, bet pagaidām neesam 
neko atraduši, tāpēc ļoti priecāsimies par 
atsaucību,» tā J.Dāvids, piebilstot, ka antīkās 
mēbeles ļaus radīt īpašu Zemgales lauku sētas 

metru rādiusā ap šo punktu, kas līdz šim 
nebija iespējams.

Publisko interneta pieejas punktu attīstību 
novadā paredz ES finansēta projekta īstenoša-
na – Jelgavas novada pašvaldība 2014. gada 23. 
oktobrī noslēdza vienošanos ar Valsts reģionā-
lās attīstības aģentūru par ES attīstības fonda 
darbības programmas «Infrastruktūra un pa-
kalpojumi», «Teritoriju pieejamības un sasnie-
dzamības veicināšana», «IKT infrastruktūra 
un pakalpojumi», «Publisko interneta pieejas 

punktu attīstība» projekta «Publisko interneta 
pieejas punktu attīstība Jelgavas novadā» īste-
nošanu (vienošanās Nr.3DP/3.2.2.2.0/14/IPIA.
VRAA/024). Projekta kopējās izmaksas ir 118 
708 eiro, no kuriem ERAF finansējums ir 100 
901,80 eiro, valsts dotācija – 3561,24 eiro, no-
vada pašvaldības finansējums – 14 244,96 eiro. 
Līdz ar to novadā būs 30 publiskie interneta 
pieejas punkti visos 13 pagastos.

JNZ

atmosfēru. Tie, kam ir antīkas mēbeles, aicinā-
ti sazināties ar J.Dāvidu pa tālruni 29235332. 
Tiesa, viņš norāda, ka veikals tiks atvērts arī 
tad, ja viesistabas telpa vēl nebūs aprīkota 
ar antīkām mēbelēm. «Tad izlīdzēsimies, kā 
varēsim, bet tas nenozīmē, ka atteiksimies no 
šīs idejas – telpu pārveidosim pakāpeniski,» 
stāsta biedrības pārstāvis.

Tāpat biedrība aicina atsaukties tos novada 
iedzīvotājus, kas kaut ko izgatavo un vēlētos 
savu produkciju piedāvāt šajā veikalā. «Īpaši 
gaidīsim svaiga piena un piena produktu 
ražotājus,» tā J.Dāvids, aicinot tirgotājus un 
amatniekus sazināties ar veikala vadītāju Antru 
Zeiliņu pa tālruni 29206015.

JNZ

Jelgavas novada pašval-
dība diviem valsts mēroga 
konkursiem izvirzījusi divus 
aktīvus un enerģiskus jau-
niešus – konkursam «Gada 
brīvprātīgais 2014» pieteikta 
Jauniešu padomes pārstāve 
Nellija Karpušenkova, savu-
kārt konkursam «Darbs ar 
jaunatni 2014» nominēts Svē-
tes pagasta jaunatnes lietu 
speciālists Jānis Zariņš.

Gada brīvprātīgie tiks godināti 5. de-
cembrī Rīgā. Jelgavas novada pašvaldības 
pieteiktajai Nellijai ir 18 gadu. Kā stāsta 
Jelgavas novada pašvaldības jaunatnes 
lietu speciāliste Kristīne Kode, 2009. 
gadā Nellija sāka darboties Platones pa-
gasta jauniešu biedrībā «ideA», kurā bija 
visjaunākā dalībniece. Šajā biedrībā Nel-
lija darbojas joprojām, bet pēdējos divus 
gadus papildus tam un mācībām viņa vēl 
brīvprātīgi iesaistās Jelgavas novada Jau-
niešu padomē. «Nellija ir aktīva, iniciatī-
vas bagāta jauniete, kas savu brīvo laiku 
velta jaunatnes lietām, gan organizējot 
pasākumus, piedaloties akcijās, gan līdz-
darbojoties projektos, kas skar jaunatnes 
politikas jautājumus. Viņa pilnveido sevi 
gan formālā, gan neformālā izglītībā, pēc 
tam iegūtās prasmes un iemaņas mācot 
arī citiem jauniešiem, piemēram, koman-
das saliedēšanu, prezentācijas, publisko 
runu, radošo priekšnesumu sagatavošanu, 
spēju uzdrīkstēties. Vēl viņa vada dažādus 
pasākumus jauniešiem,» stāsta K.Kode. 
Viņa uzsver: Nellija ar savu humora 
izjūtu un reizēm vieglo attieksmi iedves-
mo citus novada jauniešus līdzdarboties 

Novads valsts konkursiem 
izvirza aktīvus jauniešus

pasākumos, projektos, akcijās un pati ir 
kā pasākumu dvēsele. «Es to daru, jo 
tas man sniedz jaunus kontaktus, darba 
pieredzi, kā arī ierakstu CV. Manuprāt, 
tas ir labs veids, kā pavadīt brīvo laiku. 
Tas arī dod iespēju attīstīt dažādas iema-
ņas, piemēram, prasmi darboties grupā, 
komunicēt ar citiem, organizatoriskās 
prasmes,» tā Nellija.

Svētes pagasta jaunatnes lietu spe-
ciālists J.Zariņš pieteikts konkursam 
par gada labāko darbinieku darbam ar 
jaunatni, ko rīko Izglītības un zinātnes 
ministrija. Viņš jauniešiem rīko dažādus 
izklaides pasākumus, izglītojošus seminā-
rus un lekcijas, mudina un motivē viņus 
būt aktīvākiem un piedalīties citu novada 
pagastu rīkotajos pasākumos, konkursos. 
Viņš stāsta, ka strādāt ar jauniešiem sāka 

2009. gadā, kad nodibināja sabiedrisko 
organizāciju «Zariņš&Lejnieks», kas or-
ganizēja dažādus pasākumus jauniešiem. 
Vēlāk viņš sāka darboties Svētes pagastā 
kā jaunatnes lietu koordinators. «Darbs 
ar jauniešiem, organizējot pasākumus, 
dodoties uz dažādām sacensībām un 
apmeklējot pasākumus un seminārus, 
man jau ir kā ikdiena – tas man patīk un 
aizrauj, bez tā vienkārši vairs nevaru. Un 
vislabāk ir tad, ja ir atsaucīgi jaunieši, kas 
labprāt piedalās pasākumu organizēšanā 
un uzņemas atbildību,» tā J.Zariņš, pie-
bilstot, ka, šajā jomā strādājot, ikdiena ir 
aizraujoša un sacensību gara piepildīta. 
Gada darbiniekus darbam ar jaunatni 
plānots nosaukt 8. decembrī.

JNZ

FoTo: Jelgavas novada 
pašvaldība valsts konkur-
sam «Gada brīvprātīgais 
2014» pieteikusi Jauniešu 
padomes pārstāvi Nelliju 
Karpušenkovu.

Negaidīti mūžībā aizgājis 
Kalnciema pagasta 
pārvaldes vadītājs

Negaidīti 12. novembrī mūžībā aizgājis 
Kalnciema pagasta pārvaldes vadītājs Il-
mārs Andersons. Izvadīšana pēdējā gaitā 
paredzēta 19. novembrī pulksten 12 no 
Baložu kapsētas kapličas.

Par Kalnciema pagasta pārvaldes 
vadītāju Jelgavas novada dome Ilmāru 
Andersonu apstiprināja pērnā gada 30. 
oktobrī, un šo darbu viņš bija veicis ar 
centību un pēc labākās sirdsapziņas. Sa-
vukārt līdz iecelšanai pārvaldes vadītāja 
amatā viņš darbojies Valsts ieņēmumu 
dienesta rīgas Muitas pārvaldē, kā arī 
rīgas Muitas reģionālajā iestādē.

Jānorāda, ka līdz brīdim, kad tiks 
atrasta jauna kandidatūra pagasta pār-
valdes vadītāja amatam, šos pienākumus 
pildīs pagasta pārvaldes sekretāre Antra 
Mogiļevceva.

Jelgavas novada pašvaldība skumju 
brīdī izsaka visdziļāko līdzjūtību Ilmāra 
Andersona tuviniekiem.
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Elejā
3. decembrī pulksten 17 – eglītes iedegšanas pasākums (saieta namā).

Jaunsvirlaukā 
24. novembrī pulksten 17.30 – pozitīvās domāšanas seminārs. Dalības maksa –  

€ 2 (IKSC «Līdumi»). 
28. novembrī pulksten 16 – koncerts «rudens melodijas». Piedalās sadzīves tra-

dīciju ansambļi «raduga» un «Mežābele». Ieeja – bez maksas (IKSC «Līdumi» filiālē 
«Jaunlīdumi»). 

29. novembrī pulksten 11 – sporta deju skate (Staļģenes sporta hallē).
29. novembrī pulksten 12 – Adventes vainagu darināšanas darbnīca. Līdzi jāņem 

vainaga pamats un materiāli rotāšanai (IKSC «Līdumi»).
No 1. līdz 19. decembrim – Jaunsvirlaukas pagasta iedzīvotāju izstāde «Ziemassvētku 

rota» (IKSC «Līdumi» filiālē «Jaunlīdumi»).  
5. decembrī pulksten 15.30 – folkloras projekta noslēguma pasākums. Ieeja – bez 

maksas (IKSC «Līdumi»). Pagasta egles iedegšana (pie pagasta pārvaldes ēkas). 
12. decembrī pulksten 12 – pensionāru balle. Kursēs autobuss (IKSC «Līdumi»). 

Sesavā
29. novembrī pulksten 21 – Andrejballe kopā ar grupu «Brekšu Pekši». Ieeja maksa 

– € 3; dzimšanas dienas jubilāriem un Andrejiem – bez maksas. Galdiņu rezervēšana 
pa tālruni 27234231 (Sandra), 25603902 (Una), 26401907 (Agrita) (Sesavas t/n). 

29. novembrī pulksten 17 – Vircavas amatierteātra izrāde: J.Jaunsudrabiņš «Jo pliks, 
jo traks», režisore S.Sustrupe. Ieeja – bez maksas. Transports no Klāviem – pulksten 
16.25, no Klieņiem – 16.30, no Buķiem – 16.35, no Sesavas – 16.40 (Bērvircavas 
t/n).
Kalnciema kultūras namā

Katru ceturtdienu pulksten 18 – sirdslietu meistardarbnīcā tiek aicinātas sievietes 
tamborēšanas iemaņu gūšanai. Pieteikšanās, sūtot SMS uz tālruni 29343313. 

18. novembrī pulksten 16 – Kalnciema pagasta vidusskolas audzēkņu un Ņikonovu 
ģimenes svētku koncerts. Ieeja – bez maksas.

27. novembrī pulksten 16 un 19 – filma «Modris». Ieeja – € 3.
Platonē

23. novembrī no pulksten 12 līdz 15 – Andrejdienas tirdziņš. Tirgoties gribētājiem 
pieteikties pa tālruni 26547117 (rasma). Transports no Pēterlaukiem – pulksten 11.50, 
no Tūjām – 12.15, no Poķiem – 12.30 (Lielvircavas k/n). 

28. novembrī pulksten 13 – filma «Modris». Ieeja – € 2,50 (Lielvircavas k/n).
Lielplatonē

11. decembrī pulksten 16 – pagasta egles iedegšanas pasākums (Lielplatones 
muižas pagalmā).
Vircavā

16. decembrī pulksten 14 – Ziemassvētku pēcpusdiena pensionāriem. Līdzi ņemt 
dejojamās kurpes. Kursēs autobuss. Sīkāka informācija pa tālruni 20386462 (Sanita) 
(Vircavas t/n).
Līvbērzē

21. novembrī pulksten 13 – svinīgs pasākums pie pulkvežleitnanta Artura Kēlera 
piemiņas akmens (Līvbērzes pagasta Vārpā).
Glūdā 

26. novembrī pulksten 17 – radošā darbnīca «Adventi gaidot». Līdzi jāņem materiāli 
veco vainadziņu atjaunošanai un jauno pagatavošanai. Dalība – bez maksas (saieta 
namā).

5. decembrī pulksten 19 – koncerts «Ziemassvētkus gaidot». Ieeja – bez maksas 
(Nākotnes k/n).
Valgundē

23. novembrī pulksten 14 – muzikāli literārs koncertuzvedums «Mīlestības vēstules». 
Ieeja – bez maksas (IKSC «Avoti»). 

12. decembrī pulksten 15 – radošā Ziemassvētku rotājumu darbnīca bērniem. Līdzi 
jāņem šķēres. Ieeja – bez maksas (IKSC «Avoti»).
Vilces tautas namā

29. novembrī pulksten 20 – Vilces amatieru teātra biogrāfiska muzikāla skatuves 
kompozīcija «Vilces mirdzošais dzintars – Mārtiņš Zīverts». Ieeja – bez maksas.

6. decembrī pulksten 19 – filma «Modris». Ieeja – € 2.
Svētē

23. novembrī – filma «Modris». Pulksten 14 – Svētes pamatskolā; pulksten 17 
– Jēkabnieku kultūras namā. Ieeja – € 2.

6. decembrī pulksten 11 – pateicības pasākums audžuģimenēm un aizbildņiem. 
Pasākuma rīkotāji – Jelgavas novada pašvaldība un Jelgavas novada Bāriņtiesa (Jē-
kabnieku k/n).

13. decembrī pulksten 15 – Krimūnu tautas nama amatierteātra «Skats» viesizrāde: 
J.Jaunsudrabiņš «Pašu audzināts». režisore A.riekstiņa. Ieeja – € 1 (Jēkabnieku k/n).
Zaļeniekos

Līdz 13. decembrim – rokdarbu izstāde (Zaļenieku k/n).
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ar ievērojamiem rezultātiem 
aktīvā sezona noslēgusies Elejas 
regbistiem. Sasummējot Latvijas 
čempionāta sešu posmu rezultā-
tus, Elejas u-13 grupas komanda 
atzīta par valsts čempioniem, 
u-11 grupai – 3. vieta, bet u-15 
– 4. vieta. Trenere Sandra avota 
atzīst: «Noslēdzot ovālās bumbas 
sacensību maratonu un Latvi-
jas čempionātu, jāuzteic visas 
komandas: u-15 par cīņassparu, 
u-11 par progresu un u-13 par 
meistarību.» 

Jāteic, ka Elejas vārds regbija aprindās pa-
rādās aizvien biežāk, un trenere atzīst – kopš 
regbijs ir olimpiskais sporta veids, tas strauji 
attīstās un iemanto arvien lielāku popularitāti 
Latvijā. Šosezon aktīvi dažādās sacensībās 
startēja trīs jaunas Elejas zēnu komandas U
11, U13 un U15 vecuma grupās. «Pamatā 
visi spēlētāji ir no Elejas vidusskolas, tāpēc 
šogad izvēlējāmies startēt ar Elejas vārdu, taču 
nākamajā sezonā komanda jau nesīs Jelgavas 
novada vārdu. Proti, esam piesaistījuši arī dažus 
spēlētājus no Sesavas, Vircavas, Staļģenes un 
Kalnciema skolām,» tā trenere S.Avota, sakot 
paldies sporta kuratoriem un vecākiem par 
atbalstu. Trenere norāda, ka Elejas vidusskolā 
regbiju šobrīd spēlē vairāk nekā 50 skolēnu, kas 
regulāri piedalās sacensībās gan Latvijā, gan 

Lietuvā. Vasaras sezonā jaunie regbisti pieda-
lījās arī pludmales regbija sacensībās Jūrmalā, 
kur iegūtas vairākas godalgotas vietas. 

Jāpiebilst, ka šosezon arī Rīgas domes kausā 
mūsu jaunie ovālās bumbas censoņi plūca 
uzvaras laurus U13 vecuma grupā. Savukārt 
«Ežu» kausā starptautiskā konkurencē tika 
izcīnīta godpilnā trešā vieta. Ļoti veiksmīgs 
šajā gadā Elejas sportistiem izvērties arī Lat-
vijas čempionāts. Sasummējot sešu posmu 
rezultātus, jaunākajai, U11 vecuma, grupai 
3. vieta, U13 vecuma grupā izcīnīta 1. vieta 
Latvijas čempionātā, bet U15 vecuma grupa 
ierindojusies 4. vietā Latvijā. 

Uzvaras kaldināja: Vadims Ņikiforovs, Sa-
nijs Volants, Justs Muižnieks, Edvards Apsītis, 
Armands Ribikausks, Raitis Ņikitins, Deivids 
Kalniņš, Mārtiņš Vārslavs, Ervīns Pabjaržins, 
Lauris Cimmermanis, Artjoms Ņikiforovs, 
Dāvids Čičigovs, Kevins Ribikausks, Renē 
Cimbaļuks, Ernests Avdēvičs, Niklāvs Lapiņš, 
Ainārs Antanāvičs, Deniss Pavlovskis, Sandijs 
Grandbergs, Emīls Pipars, Dāvis Horitončuks, 
Artis Čakčs, Emīls Grandbergs, Gints Volants, 
Daniels Voitehovičs, Matīss Lejnieks, Kirils 
Lejnieks, Rafaels Kunutis, Dāvids Stefanovičs, 
Gundars Grozītis, Mairis Grīva, Ēriks Putniņš, 
Aleksandrs Baikovs.

Sportisti un trenere saka lielu paldies Jelga-
vas novada domei, Sporta centram un Elejas 
pagasta pārvaldei par iespēju nokļūt uz sacensī-
bām. Paldies arī treneres palīgiem – Robertam 

Kunutim, Robertam Beļajevskovam, Evelīnai 
Predibailo un Kārlim Avotam. 

Lai gan sezona ir noslēgusies, šobrīd jau 
norit gatavošanās jaunajai, un trenere aicina 
komandai pievienoties jaunus dalībniekus. «Ja 
arī tu vēlies izbaudīt šo spēli un jūti neremdinā-
mu cīņassparu – nāc un izmēģini! Iespējams, 
tieši šis ir tavs sporta veids. Angļu paruna vēsta, 
ka regbijs ir īsta džentlmeņu spēle. Tas ir sporta 
veids, kurā var gūt ticību saviem spēkiem, 
iemantot cieņu, draudzību un izprast koman-
das vienotības nozīmi,» pievienoties aicina 
S.Avota. Interesenti var sazināties ar treneri 
pa tālruni 20385105.

Jāpiebilst, ka Elejas skolēni regbiju sāka 
apgūt jau pirms pieciem gadiem, piedaloties 
starptautiskā projektā «Izmēģini regbiju», 
tolaik spēlējot touch jeb pieskārienregbiju. 
2009. gadā tika izcīnīta pirmā vieta Latvijas 
olimpiādē, un, lai iesāktais darbs turpinātos, 
zēni atrada vietu Jelgavas pilsētas koman-
dā «Mītava», savukārt meitenes turpināja 
trenēties skolā un 2013. gadā plūca uzvaras 
laurus Latvijas Jaunatnes olimpiādē Ventspilī. 
S.Avota piebilst, ka šogad meitenes piedalījās 
visos Latvijas čempionāta posmos, tomēr 
rezultāti nebija augstvērtīgi, jo bija grūti noor-
ganizēt kopējus treniņus. «Pēc skolas beigšanas 
meitenes turpina mācības dažādās Latvijas 
skolās. Taču, neskatoties uz to, Jelgavas novada 
vārdu sporta vēsturē viņas jau ir ierakstījušas,» 
nosaka trenere. 

Elejas regbisti – Latvijas čempioni U-13Sports

Jau tradicionāli novembrī Jelga-
vas novadā notiek Teātra dienas. 
Šoreiz teātra mīļiem dažādās 
novada kultūras iestādēs iespēja 
noskatīties astoņas jaunas izrā-
des, kas reizē cīnīsies par «biļeti» 
uz republikas amatierteātru skati 
«Gada izrāde 2014». 

«Liela daļa novada iedzīvotāju savus aktie-
rus jau pazīst, taču šoreiz ne visi uzstāsies savās 
mājās, tāpēc Teātra dienas ir laba iespēja iepazīt 
kaimiņus. Turklāt pie mums brauc arī ciemiņi 
– Jaunauces amatierteātris «Lanselots»,» aici-
not uz izrādēm, saka novada Kultūras nodaļas 
vadītāja Dzintra Zimaiša. 

Teātra dienas novadā reizē ir vietējo amatier-
teātru skate, kurā Kultūras nodaļas speciālisti 
ar režisoriem klātienē izvērtē teātra sniegumu, 
aktieru un režisoru darbu. Labākie saņem 
iespēju piedalīties republikas amatierteātru 
skatē, lai pretendētu uz titulu «Gada izrāde 
2014». Dz.Zimaiša stāsta, ka Jelgavas novada 
amatierteātriem šis gads bijis ļoti spraigs un 
piesātināts. Arī novada Teātra dienu skatei tie ir 
cītīgi gatavojušies, piedāvājot jaunas izrādes. 

Līdzās J.Jaunsudrabiņa «Jo pliks, jo traks», 
A.Brigaderes «Čaukstenēm», M.Zīles «Sa-
vedējam» interesantu vēstījumu skatītājiem 
sniegs Vilces amatierteātris. Režisores Regīnas 
Deksnes vadībā tas sagatavojis biogrāfisku mu-
zikālu skatuves kompozīciju «Vilces mirdzošais 
dzintars – Mārtiņš Zīverts». Vilce ir M.Zīverta 
dzimtā puse. «Esam iedibinājuši tradīciju ik pa 
pieciem gadiem rīkot amatierteātru festivālu, 
kurā tiek izcelta tieši viņa dramaturģija. Jau 
laikus gatavojoties šiem svētkiem, nolēmām 
pieķerties viņa biogrāfijai un dzīves gājumam, 

Jelgavas novadā – Teātra dienas
ne konkrētai lugai,» stāsta režisore. Vilces 
amatierteātris sola muzikālu kompozīciju, 
kurā cilvēki, kuri interesējas par dramaturģiju, 
novadnieka M.Zīverta gaitām, varēs uzzināt 
daudz jauna. «Tas būs savdabīgs tēlojums, jo 
netiek izmantots akadēmiskais stāsts, ko par 
M.Zīvertu var atrast grāmatās, bet gan viņa 
meitas Zeltītes Zīvertes personīgie materiāli un 
atmiņas. Esam daudz sadarbojušies ar Zeltītes 
kundzi, ieguvuši daudz informācijas, fotogrāfi-
ju no ģimenes arhīva,» stāsta režisore, uzsverot, 
ka līdz ar to stāsts ieguvis citu skanējumu. 
M.Zīverta meitai Zeltītei šobrīd ir 86 gadi, bet, 
neraugoties uz cienījamo vecumu, viņa ir ļoti 
aktīva. M.Zīverta dzīvesstāstu izrādē izstāstīs 
15 Vilces amatierteātra aktieri. «Vispirms jau 
šī būs interesanta izrāde vietējiem, jo stāsts ir 
par savējo. Taču tas reizē ir arī stāsts par inte-
lektuālu Latvijas pilsoni, par spožu dramaturgu 
klasiskajā žanrā,» atzīst režisore.

Pēc ilgākas klusēšanas uz skatuves Teātra 
dienās kāps arī Līvbērzes amatierteātris, kura 
vadību janvārī uzņēmās režisore Daiga Gra-
nāte. Līvbērznieki rādīs Arveda Mihelsona jeb 
Rutku Tēva muzikālu komēdiju vienā cēlienā 
«Laulības medus mēneši». «Tas ir mazs sadzī-
visks uzvedums, kurā runājam par mīlestību,» 
stāsta D.Granāte, piebilstot – lai izrādi padarītu 
interesantāku, piesaistīts arī pašmāju vokālais 
ansamblis «Sekvence». 

«Teātra dienas – tie ir svētki aktieriem un 
svētki novadniekiem. Aicinu ikvienu teātra 
cienītāju nesēdēt mājās, bet atnākt un novērtēt 
vietējo cilvēku, kuri paralēli ikdienas darbiem 
un nebeidzamajai steigai vēl rod laiku un 
spēku iesaistīties pašdarbībā, veikumu,» tā 
Dz.Zimaiša, uzsverot, ka ieeja uz visām izrā-
dēm ir bez maksas.  

Teātra dienu noslēgumā – 6. decembrī 
–  amatierteātri tiksies Vircavas kultūras namā 
svētku ballē, kad paziņos arī skates rezultātus. 

Sirsnīgā gaisotnē novembra 
sākumā Staļģenes spor-
ta hallē aizvadīts koncerts 
konkurss «Ceļā uz Dziesmu 
svētkiem», kurā dziedātāji 
pirmoreiz iemēģināja halles 
akustiku un cīnījās par uzva-
ru. «Svīru» diriģents Farhads 
Stade atzīst: «Esmu ļoti ap-
mierināts ar rezultātu. Halle 
ir piemērota ne tikai spor-
tošanai, bet arī dziesmām. 
Tas nozīmē, ka dziesmas šeit 
skanēs arī turpmāk.» 

Jāteic, ka šis koncerts no iepriekšējiem 
atšķīrās arī ar formātu, jo pirmo reizi 
koru sniegumu vērtēja kompetenta žū-
rija – Dziesmu svētku virsdiriģenti Ints 
Teterovskis, Jānis Erenštreits un mūzikas 
pedagoģe Ilva Krauze. Lai intriga lie-
lāka, žūrija sēdēja aiz īpaša aizslietņa, 
neredzot, kurš koris uzstājas. Tiesa, 

«Skaņai Staļģenes sporta hallē nav ne vainas»
žūrija gan atzina, ka daļu atpazinusi 
pēc skanējuma. «Jāatzīst, visi trīs žūrijas 
locekļi par šādu formātu bija apmulsuši, 
vien cits vairāk, cits mazāk to izrādīja,» 
stāsta F.Stade. Jaunajai sistēmai bijis 
arī kāds pluss. Proti, līdz šim, kad žūrija 
strādāja atklāti, pieklājība prasīja pēc 
kora priekšnesuma aplaudēt, līdz ar 
to žūrijai paliek mazāk laika piezīmju 
veikšanai vērtēšanas lapās, taču šoreiz 
šo laiku veltījuši komentāru rakstīšanai, 
līdz ar to kori saņēma krietni izsmeļošā-
ku vērtējumu par savu sniegumu. Tiesa, 
rezultātā pavisam nejauši sanācis, ka trīs 
no koriem – Jelgavas novada senioru ko-
ris «Gaisma», Ozolnieku novada jauktais 
koris «Līga» un Olaines Kultūras centra 
jauktais koris «Dziesma» – nopelnīja 
pilnīgi vienādu punktu skaitu, iegūstot 
1. vietu. Divi kori ierindojās 2. vietā 
– Jaunsvirlaukas un Salgales pagastu 
apvienotais jauktais koris «Svīri» un 
Jelgavas novada Lielplatones, Platones 

un Elejas pagastu jauktais koris «Sidra-
be», bet 3. vieta piešķirta Vilces pagasta 
jauktajam korim «Vilce». 

Jāpiebilst, ka viens no šī koncerta 
uzdevumiem bija pārliecināties, kā skan 

jaunā Staļģenes sporta halle un vai tā 
piemērota arī muzikāliem pasākumiem. 
F.Stade saka: «Sporta hallēm ir tāds 
niķis – vai nu skan ļoti slikti, vai pārāk 
labi, līdz ar to rodas šalkoņa un skaņa 

«mētājas» pa telpu. Taču šeit skanējums 
bija apbrīnojami veiksmīgs. To atzina 
arī I.Teterovskis un J.Erenštreits. Tas 
liek domāt, ka šis nebija pēdējais lielais 
koncerts Staļģenes sporta hallē.»

FoTo: Jelgavas 
novada Lielpla-
tones, Platones 
un Elejas pagastu 
jauktais koris «Sid-
rabe» diriģentu 
Gunta Pavilona, 
Zitas Kurševas un 
koncertmeistares 
Edītes Ziemeles 
vadībā konkursā 
«Ceļā uz Dziesmu 
svētkiem» saņēma 
godpilno 2. vietu. 

Teātra dienu programma
28. novembrī 

Līvbērzes kultūras namā
• Pulksten 19 – Līvbērzes amatierteātra 
izrāde: A.Mihelsons (rutku Tēvs) «Laulības 
medus mēneši». režisore D.Granāte. Piedalās 
vokālais ansamblis «Sekvence».
• Pulksten 20.30 – Jaunauces amatierteāt-
ra «Lanselots» izrāde: H.Paukšs «Muitnieka 
māja». režisore I.Balcere.

29. novembrī 
Lielvircavas kultūras namā

• Pulksten 13 – Lielvircavas amatierteātra 
izrāde: M.Zīle «Savedējs». režisore S.rutka.

Zaļenieku kultūras namā
• Pulksten 15 – Svētes amatierteātra iz-
rāde: M.Birze «Sieviešu slimības». režisore 
L.Ņefedova.

bērvircavas tautas namā 
• Pulksten 17 – Vircavas amatierteātra 
izrāde: J.Jaunsudrabiņš «Jo pliks, jo traks». 
režisore S.Sustrupe.

Vilces tautas namā
• Pulksten 20 – Vilces amatierteātra izrāde: 
«Vilces mirdzošais dzintars – Mārtiņš Zīverts». 
režisore r.Deksne.

30. novembrī
Lielplatones tautas namā 

• Pulksten 13 – Valgundes amatierteātra 
«Atspulgs» izrāde: A.Brigadere «Čaukstenes». 
režisore I.rimša.

Elejas saieta namā 
• Pulksten 15 – Elejas pagasta amatierteātra 
izrāde: Dz.Briedis «Svētais karš». režisore 
A.Švītiņa.

Ieeja uz izrādēm – bez maksas.


